



בְּאַרְצֵנוּ: יג הַתְּאֲנָה וְזִנְטָה פְּגִיָּה וְהַגְּפָנִים סְמֶדֶר נְתַנּוּ רִיזוּ
 קוֹמִי (לכ"י) לָךְ רַעֲיָתִי יָפְתִי וְלָכִי לָךְ: יד יוֹנְתִי בְּזוֹגָי הַסְּלַע
 בְּסִתֵּר הַמְּדַרְגָּה הַרְאִינִי אֶת מַרְאֵיךְ הַשְּׂבִייעֵינִי אֶת קוֹלְךָ
 פִּי קוֹלְךָ עָרַב וּמַרְאֵיךְ נְאֻהָ: טו אֲזוּזוּ לָנוּ שׁוֹעֲלִים שׁוֹעֲלִים
 קִטְטָיִם מְזוֹבְלִים פְּרָבִים וּכְרָבִינֵנוּ סְמֶדֶר: טז דוֹדִי לִי וְאֲנִי לוֹ
 הָרַעָה בְּשׁוֹשְׁנִים: יז עַד שְׁיַפּוּזוּ הַיּוֹם וְנָסוּ הַצְּלָלִים סַב דְּמִה



זהר שיר השירים

רק קול העוסקים בתורה נשמע למעלה

"יוֹנְתִי בְּחַגְנֵי הַסְּלַע בְּסִתֵּר הַמְּדַרְגָּה
 וגו'". אמר ר' יוסי יונתני, זו כנסת ישראל,
 מה יונה אינה עוזבת כן זוגה לעולם, אף כך
 כנסת ישראל אינה עוזבת להקדוש ברוך
 הוא לעולם, "בְּחַגְנֵי הַסְּלַע", אלו תלמידי
 חכמים שאין נמצאים במנוחה בעולם
 הזה, בסתר המדרגה, אלו תלמידי חכמים
 הצנועים, שבהם חסידים יראי הקדוש ברוך
 הוא, והשכינה לא סרה מהם לעולם, ואז
 הקדוש ברוך הוא תובע בשבילם לכנסת
 ישראל ואומר, "הַרְאִינִי אֶת מַרְאֵיךְ הַשְּׂבִייעֵינִי
 אֶת קוֹלְךָ פִּי קוֹלְךָ עָרַב", שאין קול נשמע
 למעלה אלא הקול של אותם העוסקים
 בתורה, ולמדנו כל אותם העוסקים בתורה
 בלילה צורותם נחקקין למעלה לפני הקדוש
 ברוך הוא, והקדוש ברוך הוא משתעשע
 בהם כל היום ומסתכל בהם, וזה הקול עולה
 ובוקע כל אותן הרקיעים, עד שעולה לפני
 הקדוש ברוך הוא, בכך כתוב "פִּי קוֹלְךָ עָרַב
 וּמַרְאֵיךְ נְאֻהָ". (זהר חלק ג-סא).

בריאת העולמות במחשבה

"דוֹדִי לִי וְאֲנִי לוֹ הָרַעָה בְּשׁוֹשְׁנִים".
 אמר רבי שמעון, בשעה שעלה במחשבה

לפי שהנצנים נראו בארץ, ולולי שנראו לא
 נשארו הרשעים בעולם והעולם לא נתקיים,
 ומי מקיים העולם וגורם להאבות שיתגלו,
 קול התינוקות לומדי התורה, ובשביל אותן
 הילדים ניצל העולם: (זהר חלק א-ב):

הכל בזכות ישראל

רעיא מהימנא

"הַתְּאֲנָה הַנְּטָה פְּגִיָּה וְהַגְּפָנִים סְמֶדֶר
 נְתַנּוּ רִיחַ וגו'". אמר רעיא מהימנא ישראל
 נקראים עין גדול וחזק, ומזון לכל בו, בו
 התורה שהיא מזון למעלה, בו תפלה שהיא
 מזון למטה, ואפילו מלאכים אין להם מזון
 אלא על ידי ישראל, כי לולא שישאל
 עוסקים בתורה לא היה יורד להם מזון
 מצד התורה שנמשלה לעין, זהו שכתוב
 "עֵינַי הַיִּים הֵינִי לְמַחְזִיקִים בָּהּ" (משלי ג, יח)..
 גם מים לא היו יורדים מלמעלה, והחמה
 שהוא אש לא היה יורד לבשל פירות העין,
 אלא הכל בשביל ישראל, ולפיכך נאמר
 בישראל "הַתְּאֲנָה הַנְּטָה פְּגִיָּה", אלו בעלי
 מצות, והגפנים נתנו ריח, כאשר פותחים
 בתשובה, ואז מיד נאמר בישראל "קוֹמִי לָךְ
 רַעֲיָתִי יָפְתִי וְלָכִי לָךְ" מן הגלות: (זהר חלק
 ב-קבא).